



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PESQUISA DE MERCADO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	R F SARMENTO		PRINT		CONTRATO 2020	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO	UND	25	50,00	1.250,00	40,00	1.000,00	33,00	825,00
2	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	UND	25	35,00	875,00	25,00	625,00	34,00	850,00
3	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (TAMANHO OFÍCIO)	UND	2.000	3,50	7.000,00	1,90	3.800,00	3,50	7.000,00
4	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CARTA)	UND	2.000	3,50	7.000,00	1,80	3.600,00	3,50	7.000,00
5	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CONVITE) FORMATO FECHADO: 17 X 22 CM; PAPEL OFFSET 120GR; 4/0 COR. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL, CORTE/VINCO E REFILE	UND	1.000	5,50	5.500,00	2,00	2.000,00		
6	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/ 200 FOLHAS	UND	1000	5,50	5.500,00	3,50	3.500,00	5,80	5.800,00
7	CONFECÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO ITAITUBENSE, MOÇÕES E COMENDA DE HONRAS PERSONALIZADOS.	UND	500	13,00	6.500,00	7,00	3.500,00	7,00	3.500,00
8	BANNER 1,20 X 0,80	UND	30	110,00	3.300,00	90,00	2.700,00	90,00	2.700,00
9	ADESIVO 1,00 X 1,00 COMUM – 1000	UND	15	100,00	1.500,00	80,00	1.200,00	79,80	1.197,00
10	ADESIVO 1,00 X 1,00 PERFURADO – 1000	UND	15	100,00	1.500,00	80,00	1.200,00	79,80	1.197,00
11	ADESIVO 1,00 X 1,00 TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO	UND	15	110,00	1.650,00	90,00	1.350,00	89,90	1.348,50
12	CARIMBO 27 X 10 AUTOMATICO	UND	20	59,00	1.180,00	50,00	1.000,00	35,00	700,00
13	CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO	UND	30	60,00	1.800,00	50,00	1.500,00	49,80	1.494,00
14	CARIMBO 58 X 45 AUTOMATICA	UND	30	85,00	2.550,00	70,00	2.100,00	69,80	2.094,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	TROFEU DE ACRILICO	UND	70	150,00	10.500,00	100,00	7.000,00	99,80	6.986,00
16	EMPLATIFICAÇÃO TAMANHO A4	UND	300	12,00	3.600,00	9,00	2.700,00	4,90	1.470,00
17	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFICIO	UND	100	15,00	1.500,00	12,00	1.200,00	5,90	590,00
18	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UND	200	12,00	2.400,00	4,00	800,00	3,85	770,00
19	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UND	200	18,00	3.600,00	6,00	1.200,00	3,90	780,00
20	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UND	200	30,00	6.000,00	10,00	2.000,00	9,90	1.980,00
21	CONFECÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS, FORMATO 47X34 CM ABERTA, IMPRESSÃO 1X0 NA COR PRETA, EM CARTOLINA 180 G/M2, FORMATO 55X73 CM	UND	1500	7,00	10.500,00	5,00	7.500,00	-	-
22	CONVITE - FORMATO 15 X 21 CM IMPRESSOS A 4/4 CORES EM PAPEL COUCHÊT FOSCO 250 GR. ACABAMENTO: REFILE	UND	1000	6,00	6.000,00	5,00	5.000,00	-	-
23	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/200 FOLHAS – PERSINALIZADO. FORMATO 14,0 X 21,0 CM, (FECHADO), CAPA PAPEL COUCHÊT 230 GR; MIOLO EM OFFSET 90 GR, COR: CAPA 4/0, MIOLO 1/0. ACABAMENTO: COLADO.	UND	1000	12,00	12.000,00	8,00	8.000,00	-	-
24	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO – C/100 FOLHAS - FORMATO 17,0 X 10,0 CM, (FECHADO), CAPA PAPEL CARTÃO DUO DESIGN 250 GR; MIOLO EM OFFSET 90 GR, COR: CAPA 4/0, MIOLO 1/0. ACABAMENTO: WIRE-O.	UND	1000	8,00	8.000,00	6,00	6.000,00	-	-
					111.205,00		70.475,00		48.281,50

Atenciosamente

Agostinho Alves de Oliveira Junior
Pregoeiro - Port. nº 106/2021 de 13/01/2021